2022 年 1 月 14 日

各 位

株式会社 北國銀行

店頭における外貨両替業務終了のお知らせ

 株式会社北國銀行（頭取 杖村修司）は、「キャッシュレス決済の進展等による外貨現金の

需要減少」、「マネーローンダリングおよびテロ資金供与防止に向けた態勢強化の一環」の観

点より、「店頭における外貨両替業務」について、2022 年 3 月 31 日をもって終了させていた

だくこととなりました。

 店頭での外貨両替業務終了後は、石川県内 3 箇所に設置しております「外貨両替機」（後述

参照）をご利用いただきますようお願い申し上げます。

なお、海外渡航の際は国内外で利用可能な「北國 Visa デビットカード」もご利用ください。

北國 Visa デビットカードは、所定の海外 ATM から、現地通貨が引出せます。詳しくは、北國銀

行ホームページの参考ページにてご確認ください。

【商品詳細｜北國 Visa デビットカード｜便利に使う│個人のお客さま│北國銀行

(hokkokubank.co.jp)】

記

1.取扱終了日

2022 年 3 月 31 日（木）

2.取扱終了業務

（１） 外貨取扱店 30 店舗における外貨両替業務（販売および買取）

（２） 全店における外貨両替取次業務（販売の取次および買取の取次）

以上

https://www.hokkokubank.co.jp/customer/use/visadebit/detail/index.html
https://www.hokkokubank.co.jp/customer/use/visadebit/detail/index.html

 2

＜外貨両替機のご案内＞

■外貨両替機設置場所・営業時間

設置場所 お取扱時間

平日 土日祝日

北國銀行本店営業部 ATM コーナー 7：00～21：00 7：00～21：00

小松空港 国際線カウンター向かい ※１ 7：00～21：00 7：00～21：00

金沢港クルーズターミナル

1 階エスカレーター横 ※２

9：00～21：00 9：00～21：00

※１＜小松空港内＞             ※２＜金沢港クルーズターミナル＞

■取扱外国通貨一覧（※購入・売却とも 10 万円相当額が限度となります）

・外国通貨の購入（日本円→外貨）

7 通貨取扱（パックでの販売となります）

米ドル ユーロ 中国元

200 ドルパック 400 ドルパック 200 ユーロパック 1000 元パック

50 ドル×１ 10 ドル×6

20 ドル×4 1 ドル×10

50 ドル×2 10 ドル×9

20ドル×10 1ドル×10

50 ユーロ×3

5 ユーロ×4

10 ユーロ×3

100 元×10

韓国ウォン 台湾ドル オーストラリアドル シンガポールドル

200,000 ウォンパック 4000 ドルパック 300 ドルパック 200 ドルパック

50,000 ウォン×2

10,000 ウォン×10

1,000 ドル×4 50 ドル×2  10 ドル×8

20 ドル×5 5 ドル×4

100 ドル×1

10 ドル×10

・外国通貨の売却（外貨→日本円）

11 通貨取扱（紙幣のみの取扱となります）

米ドル     韓国ウォン       シンガポールドル     スイスフラン

ユーロ     台湾ドル        英国ポンド        香港ドル

中国元     オーストラリアドル   カナダドル